ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

______________________________________________________________________

 _____________                                   № _______                                        пгт. Пышма

Об утверждении программы персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей по социальным сертификатам

в Пышминском городском округе на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2020 № 189-ФЗ
«О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» (далее –
Федеральный закон), Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», постановлением администрации
Пышминского городского округа от  21.06.2023 № 516 «Об организации оказания
муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального
социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на
территории Пышминского городского округа»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить программу персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей по социальным сертификатам
в Пышминском городском округе на 2024 год (Приложение).

2. Передать муниципальному бюджетному учреждению дополнительного
образования Пышминского городского округа «Пышминский центр
дополнительного образования» функции по обеспечению формирования
социальных сертификатов на получение муниципальной услуги «Реализация
дополнительных общеразвивающих программ».

3. Директору муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования Пышминского городского округа «Пышминский центр
дополнительного образования» М.П. Бардиной организовать обеспечение
предоставления детям, проживающим на территории Пышминского городского
округа, социальных сертификатов в соответствии с Правилами формирования
в электронном виде социальных сертификатов на получение муниципальной
услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» и реестра их
получателей, утвержденными постановлением администрации Пышминского
городского округа от 31.07.2023 № 639 «О некоторых мерах правового

2

регулирования вопросов, связанных с оказанием муниципальной услуги
«Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с
социальными сертификатами».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Пышминского городского округа по социальным вопросам
А.А. Варлакова.

5. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте
Пышминского городского округа (www.пышминский-го.рф).

Исполняющий обязанности главы
Пышминского городского округа                                                         А.А. Обоскалов

3

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
Пышминского городского округа
от ________ № _____
«Об утверждении программы
персонифицированного
финансирования дополнительного
образования детей по социальным
сертификатам в Пышминском
городском округе на 2024 год»

Программа персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей по социальным сертификатам

в Пышминском городском округе на 2024 год

1.

Период действия программы
персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей по
социальным сертификатам
в Пышминском городском округе на 2024 год

с 1 января 2024 года
по 31 декабря 2024
года

2. Категория получателей социальных
сертификатов дети с 5 до 18 лет

3.
Номинал социального сертификата
по категории потребителей «Дети от 5 до 18
лет», рублей

17 080

4.

Объем обеспечения социальных сертификатов
по категории потребителей «Дети от 5 до 18
лет» в период действия программы
персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей по
социальным сертификатам в Пышминском
городском округе на 2024 год, рублей

2 630 320